a

i.(-
ESTADO DE MATO GROSSO

cÂruenn MUNrctpAL DE NovA NAzARE - MT
GESTÃO 2011 -20',t2

DESEN\IOLVIIItrENTO E CIDADANIA

ATA 021/20t3

Ata da sessão Extraordinária da câmara Municipal de Nova Nazaré-MT, da Sessão
Legislativa da Quarta Legislatura do Primeiro biênio realizada no dia 1 0 de agosto de 201 3,
às l3h00min, tendo por local o recinto da Câmara Municipal de Nova Nazaré - MT, com a
presença dos vereadores: Jovane Barbosa Alves - Presidente, Raquel Pontes Guimarães -
vice Presidente, cleide Aparecida Tatto - 1u secretári4 Domingos pereira Salgado - 2"
secretário, e os demais Vereadores, Lourismar Alves da cost4 Marcelo Rodrigues de
Azeredo, Marcos césar scherer, ubirajara Teodoro Frois, e estando ausente os seguintes
vereadores, Marcos cesar Scherer e Rodrigo Teidzastse Para'udza. Havendo número legal
de Vereadores o Senhor Presidente deu - se início a Sessão. Após cumprimentar todos os
presentes, pÍlssou-se para o PEQUENO EXPEDIENTE onde o Senhor Presidente solicitou
para que a Senhora Secretiíria fizesse a leitura da ata n" 02012013 da sessão ordinária realizada
no dia 05 de agosto de 2013, e colocando em votação sem manifestação foi aprovada por
unanimidade, dando continuidade solicitou da senhora secretaria a leitura do requerimento de
urgência especial n' 001/2013, e colocando em discussão e sem manifestação foi colocado
em votação e aprovado por unanimidade. Em seguida passou-se para a ORDEM DO DIÂ
na qual o senhor presidente solicitou da senhora secretária a leitura do Parecer n'02012013
referente ao projeto de resolução n' 00212013, na qual o relator especial foi de parecer
favorável, em seguida o seúor presidente solicitou a leitura da mensagem do proj eto de
resolução, dando continuidade foi colocado em discussão e sem manifestação foi colocado
em votação e aprovado por unanimidade, e não havendo nada a ser apresentado passou-se
para a PALAVRA LME, na qual não havia vereadores inscritos, dando continuidade o
seúor presidente solicitou da seúora secretaria a leitura do requerimento de urgência
especial n" 00212013, e após discussões e comum acordo entre os vereadores ficou marcada
sessão extraordinária para o dia I I de agosto a partir das 09:00 horas da maúã para

discussão e votação do Projeto de Lei no 01412013. Em seguida o Seúor Presidente

encerrou a Sessão agradecendo a presença de todos e informou que a próxima Sessão

Ordinária será realizada no dia 23 de agosto de 2013 ás l9h00min no recinto da Câmara

Municipal, ao que eu, Cleide Aparecida Tatto, lu secretária, lavrei a presente At4 que de

acordo com o Regimento Intemo, será lida assinada e aprovada por mlm e pelos demais

Vereadores presentes.

,or^ffioosa Atves
Presidente

)3467-109s / 1152 -

Pon s Guimarães
Vice-Presidente

(

',

uAv. Frei Agustine, s/n" - esq. com R
www.camaranovanazare.mt.gov.br

ep ova N ré-MT

/

ESTADO DE MATO GROSSO

cÂMARA MUNrcrpAL DE NovA NAzARÉ - MT
cEsrÃo 2011 -2012

DESENVOL\/IMENTO E CIf,»AE'ANIA

( Í,,,]J/*^§,
Cldide AffireEida Tatto

1'Secretária
Salgado

2o Secretário

Louris tâ Marcelo
Vereador

NAO C0MPARECEII
Marcos Cesar Scherer

NAO C0MPARECIIT
Rodrigo Teidzastse Para'udza

Vereador Vereador

U rajaras Teodoro FroisI

Vereador

I
)

Av. Frei Agustine, s/n. - esq. com Rua 20 - Tel. (66) 3467-1095 / 1152 - Cep 78638-000 - Nova Nazaré - MT

www.camaranovanazare.mt.gov.br

1r

*@:::,azeredo

W